

Motion till riksdagen
2011/12

av Stina Svensson m.fl. (FI)

Rätt till heltid

Förslag till riksdagsbeslut

- Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att lagstadga rätten till heltid med möjlighet till deltid.

Motivering

Vi kan inte acceptera en arbetsmarknad som inte strävar efter bra anställningstrygghet. En tillsvidareanställning på heltid måste bli en rättighet och deltid en möjlighet.

Ett arbete på heltid är en självklarhet inom de mansdominerande sektorerna medan deltidsanställningarna är satta i system i de kvinnodominerade sektorerna. En stor andel kvinnor arbetar deltid, många av dem ofrivilligt eftersom de inte får mer arbetstid hos sin arbetsgivare. Feministiskt initiativ kräver att deltidsproblematiken kommer upp på bordet. Det är nödvändigt att diskutera och ifrågasätta hur tjänster konstrueras inom kvinnodominerade arbetsområden. Feministiskt initiativ anser att tillsvidareanställningar baserade på heltid måste bli regel inom hela arbetsmarknaden för att förändra kvinnors positioner och komma till rätta med problemen med den ofrivilliga deltidsarbetslösheten. Åtgärden skulle dessutom tydliggöra organisatoriska samband och de kostnader för bristande planering och styrning, som idag bärs av enskilda kvinnor, överföras till organisationen.

Deltidsarbete innebär förutom en lägre inkomst även sämre utvecklingsmöjligheter i arbetet och en sämre löneutveckling. Det gör att de som arbetar deltid erhåller lägre ersättning från socialförsäkringssystemen, arbetslöshetsförsäkringen och pensionssystemet. Att minska deltidsarbetslösheten måste därför prioriteras i arbetsmarknadspolitiken.

Utöver att rätten till heltid är ett viktigt steg på vägen till jämställdhet gynnar det även tillväxten. Studier visar t.ex. att EU:s totala tillväxt skulle kunna öka med 25-30 procent om kvinnors sysselsättningsgrad skulle stiga till samma nivå som männens. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stina Svensson (FI)

Ulrika Hagström (FI)

Marita Strand (FI)